
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Го присвоении спортивных 
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Подян Аллен

- Коростелев Егор

- Волкова Яна

- Зубков Александр

- Курек Юлия

- Широкова Ольга

- Чулков Алексей

- Медведева Наталья

- Штыркова Ксения

- Землянсков Леонид

- бильярдный спорт, ФБСОО, кфк, Оренбург, 
(Апресян Г.Г.)

- бильярдный спорт, ФБСОО, кфк, Оренбург, 
(Антипов А.П.)

- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Носенко М.А.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Танатарова Н.А.)

- плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Ладыжина О.В.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Илекский,
(Марийчев Г.Г.)

- велосипедный спорт, СШ № 2, комитет, Гайский, 
(Карманов С.И.)

- киокусинкай, АКОО, кфк, Новотроицк, (Кислов С.Н. 
Кастаньеда Л.В.)

- киокусинкай, АКОО, кфк, Новотроицк, (Кислов С.Н. 
Кастаньеда Л.В.)

- спортивная борьба, СШОР, «Зенит», комитет, Орск, 
(Михайлов Н.В.)



II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Вахонин Виталий

- Епанешников Андрей
- Дводненко Дмитрий

- Ващенко Александр
- Мурзашев Даурен

- Поддымова Ольга
- Буковская Дарья

- Горчев Валерий

- Виноградов Дмитрий

- Молчанов Кирилл

- Юсупов Роман

- Иванова Ирина

- Абдршин Владислав

- Жилина Мария
- Прилепина Алиса

- Косолапов Лев

- Диголина Анастасия

- Хамидуллина Алина
- Поздняков Владимир

- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (Бровков В.Г.)

- бокс, ДЮСШ, оо, Новоорский, (Даулеталинов И.С.)
- бокс, СШ «Спартак», комитет, Новотроицк, 

(Таракин С.И.)
- бокс, СШОР, комитет, Оренбург, (Ваньков А.В.)
- бокс, СШОР «Зенит», комитет, Орск,

(Халецкий Д.В.)
- бокс, ДЮСШ, оо, Соль-Илецкий, (Сариев К.К.)
- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, (Скопинцев Д.С. 

Лутовина Е.Ю.)
- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, (Скопинцев Д.С. 

Леонов С.В.)
- бокс, СШ «Юность», комитет, Новотроицк, 

(ИшауловМ.Б. Байтлеуов Б.К.)
- бокс, СШОР «Зенит», комитет, Орск,

(Арнаутов А.А.)
- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, (Леонов С.В. 

Жданов А.Г.)
- плавание, СШ № 2 «Прогресс», комитет, Оренбург, 

(Ромашкина С.А.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Толстых В.В.)
- мотоциклетный спорт, кфк, Бузулук, (Лункин А.С.)
- бильярдный спорт, ФБСОО, кфк, Новотроицк, 

(Демченко Н.П.)
- киокусинкай, АКОО, кфк, Новотроицк, (Кислов С.Н. 

Кастаньеда Л.В.)
- киокусинкай, АКОО, кфк, Новотроицк, (Кислов С.Н. 

Кастаньеда Л.В.)
- пауэрлифтинг, ФПОО, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, ФПОО, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)

2



2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№ 134 приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья 
первой категории»:

- Дорохов Никита Олегович - армейский рукопашный бой, Оренбург

И.о. министра Г.А. Лискун

Кончаков М.Ю.

3


